UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Svmma Diana**

**Diana, Antonino**

**Coloniae Agrippinae, 1656**

Denunciare Confessariu[m] sollicitante[m] ad turpia

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40647**

resim, quam semel amplexus est, alios  
 Et Confes- doceat, par. 1. tract. 4. res. 4. §. Limitat. &  
 sarius de- infra. Doceretiam Bonacina ubi supra,  
 nunciari Confessarium denunciandum esse, et-  
 debet, etiam si statim post sollicitationem pœni-  
 tere; nam quod factum est, nequit non  
 post sollici- fieri, lib. in bello §. Facta. ff. de capt. & pro-  
 tationem blem. rever. Et alioqui quilibet Confes-  
 pœnitent. sarius ad effugiendam denunciationem,  
 Etiam si ab diceret, & pœnituisse. par. 4. r. 5. resol. 22.  
 iuravit sus Quæ doctrina procedit, etiam si Con-  
 pensionem, fessarius ab alio denunciatus, delictum  
 denuncia- ab iuravit: non quidem de eadem sollici-  
 tus de alia citatione; nam iudicium in idipsum bis  
 sollicita- exerceri non solet; sed de alia; nam Cui-  
 tione. plex sollicitatione meretur maiorem  
 Præsertim pœnam, quam vnica: & in causa hærefis  
 si per seve- accedente noya probatione, reus iterū  
 ret sollici- puniatur, ita etiam Bonacina ubi sup. nu-  
 tando. 10. part. 4. tractat. 5. resol. 41. & recitan-  
 Probabili- ter olim in p. 1. tractat. 4. res. 26. Id quæ  
 tamen est fortiori procedit contra Sancium disp.  
 non esse des. 11. n. 53. Si Confessarius post abiuratio-  
 nuncian- nem in sollicitando perseveraret par. 4.  
 dum de solo r. 5. resol. 21. Probabiliter tamen docuit  
 licitatione Fagund. trac. 2. lib. 4. cap. 3. num. 31. non  
 facta ante esse denunciandum cōfessarium de sol-  
 Bullas. licitatione et commissā ante Bullas; quia  
 nulla lex extenditur ad delicta præterita,  
 si clarè non explicet, cap. cognoscetes,  
 & c. ult. de const. Licet etiam probabiliter  
 contrarium doceat Freytas quæst. 3.  
 n. 13. par. 1. tractat. 4. res. 25. & par. 4. ar. 5.  
 res. 40. & p. 7. tr. 3. res. 63.

Confessiones sacramentales audiantur, seu  
 ad Confessionem audiendam electo, simulan-  
 tes ibidem Confessiones audire, sollicitare,  
 vel provocare tentaverint; aut cum eis illi-  
 citos, & inhonestos sermones, sive tractatus  
 habuerint. Et quidem sub morali, vt  
 patet ex illis verbis prædicti decreti;  
 mandante omnibus Confessariis, vt suos pœ-  
 nitentes, quos noverint fuisse ab aliis sollici-  
 tatos, moneant de obligatione denunciandi,  
 & c. Quæ verba quamvis præcedentes  
 Bullæ non habuerint, sub hoc tamen o-  
 nere vlti receptæ fuerunt.

Sub genere peccati mortalis.

Saltem post Bullam Gregorij.

Vnde, etiam si Edictum Inquisito-  
 rum non promulgaretur, ex vi tamen  
 huius Bullæ incumbere obligatio de-  
 nunciandi, vt notat Sancius disput. 11. sacerdotib.  
 numero 10. part. 4. tractat. 5. resolutione 3. dum ad  
 Quam ideo ex mandato D. N. Urbani confessio-  
 VIII. per litteras Cardinalis Mellini a-  
 pud Peyrin. in hac Bullam in §. 9. num. ban-  
 tatur. 34. Archiepiscopi, & Vicarii Gener. Non solum  
 tenentur Sacerdotibus ad Confessio-  
 nes approbandis in ipsa approbatione  
 legere, & intimare, vt nimirum ex tunc  
 sciant Confessarii pœnas propositas sol-  
 licitantibus, & obligationem mōnendi  
 pœnitentes sollicitatos ad denuncia-  
 dum part. 4. tractat. 5. res. 31. Et hæc  
 obligatio non solum incumbit personæ  
 sollicitatæ, vt docuit Homo bonus tra-  
 1. part. 4. resolutione 51. Sed etiam aliis,  
 qui id sciunt, saltem ex auditu personæ  
 fide dignæ, vt ait Fagundez par. 2. lib. 4.  
 cap. 3. numero 31. & observat praxis S. Of-  
 ficij. par. 4. tractat. 5. resol. 28. in fine. Et  
 Quomodo autem facienda sit talis de-  
 nunciatio, an præmittenda sit corre-  
 ctio, quæ causa excuset à denuncia-  
 do, & alia communia omnibus denun-  
 ciationibus, dicta sunt supra. An Con-  
 fessarius sollicitans pertineat ad Epi-  
 scopum, vide V. Episcopi iurisdictio in  
 Confessarios sollicitantes, nunc viden-  
 dum, in quibus casibus confessarius  
 comprehendatur in Bulla, & sic denun-  
 ciandus.

Quæ legi debet. Et intumari sacerdotib. dum ad confessiones approbandis in ipsa approbatione sollicitato: sed ab omnibus qui id sciunt.

D E N U N C I A R E

Confessarium sollicitantem ad turpia.

Confessa- rius vero denunciandus est in casibus exlicandis.

9 Et Denunciandi sunt Confessarij  
 ex Bullis Summorum Ponti-  
 ficum, præsertim Gregorij Decimi  
 Quinor. Qui personas, quæcunque illa  
 sint ad inhonestas, sive inter se sive cum aliis  
 quomodolibet perpetranda, in actu Sacra-  
 mentalis Confessionis, sive ante, vel post im-  
 mediatè seu occasione, vel prætextu Confes-  
 sionis huiusmodi, etiam ipsa Confessione non  
 secuta, sive extra occasionem Confessionis in  
 Confessionario, aut in loco quocunque, ubi

10 In primis ergo non est denuncia-  
 da mulier sollicitans confessarium, quia  
 Bulla solum loquitur de Confessario, ex  
 eo nimirum, quod in pœnitentibus id ra-

Et verè nō est denuncia-  
 tiō adus pœ-  
 nitens selli-  
 citans in  
 Confessa-  
 rium.

Nec inter-  
 pres Con-  
 fessionis.

Nec, qui sollicitaret per confessarium. Licet in tali casu denunciandus foret Confessarius, tamen quatenus leno.

ed contingit. Ita Riccius par. 3. resolut. 67. numero 1. contra Paramum libr. 3. quest. 10. part. 1. tractat. 4. res. 23. Unde nec est denunciandus interpres Confessionis, etiam Sacerdos; quia se tenet ex parte poenitentis part. 4. tractat. 4. resolutione 9. et 2. tractat. 9. res. 31. §. Nota. vero, tamen subiacerit iudicio Doctorum Inquisitorum.

Nec item tertius, qui alium sollicitaret per Confessarium in confessione; quia is non verè sollicitat in confessione, & leges latae contra efficientes, non ligant mandantes, ut dictum est V. Centenarij Bullam Gregorii.

Etiā ante Bullam Gregorii.

Postquam denūcari debet, si peccat à poenitente domum pro inducenda amasia.

Item non debet denunciari laicus fingens se Sacerdotem, et sollicitans. Nisi absolutus. Secus de Sacerdote non approbato.

Etiam an te Bullam Gregorii. Denunciandus tamen foret confessarius sollicitans pro alio, & sic ad lenociniū, per illa verba, ad inhonestam sive inter se, sive cum aliis perpetranda. Id quod etiam procedit in terminis aliarum Bullarum, quod in illis comprehendebatur omnibus sollicitatio ad turpia, & non minor Sacramento confurgit iniuria ex sollicitatione ad turpia cum alia, quam cum seipso perpetranda. Ita Freytag quest. 17. numero 14. Quamvis Soula in annot. ad Bull. Greg. hinc sententiam, etiam post Bullam Gregorii solum probabiliorem appellet. par. 1. tr. 4. res. 19. et par. 4. tract. 5. res. 12. Et in terminis Bullae Gregorii denunciari debet confessarius perens à poenitente domum, in quam concubinam adducat, quia supra dicta verba, sive cum aliis, hunc casum videntur includere. par. 4. tractat. 5. resolut. 4. §.

Item (sub censura) non videtur denunciandus laicus, vel Clericus non Sacerdos, qui fingens se confessarium, poenitentem audiens, non tamen absolvens, sollicitaret; quia Bullae latae sunt contra Sacerdotes sollicitates. Ita Sanctarellus de her. cap. 46. dub. unie. numero 9. part. 1. tract. 4. res. 15. §. Quod si is absolutus, denunciandus esset ex alio capite, quia huius Sacramenti esse posse non Sacerdotem. Quam praesumptionem cessare, si non absoluat, ait Sancius disput. 11. n. 36. part. 1. tract. 4. resolut. 16. Idem docet Fagundez pr. 2. lib. 3. cap. 3. num. 79. de Sacerdote non approbato ad Confes-

siones, quia iste sollicitando, non coniungeret sollicitationem cum Sacramento, unde non praesumeretur de illo malè sentire. Sed in hoc contrarium teneo, non solum post Bullam Gregorii, quae mandat denunciari Confessarios sollicitantes praetextu Confessionis (p. 3. tractat. 4. resolut. 17.) sed etiam ante illam; quia simplex Sacerdos habet potestatem Ordinis, & iurisdictionem in venialia, & in articulo mortis etiā in mortalia. Ita Palaus tractat. 4. disput. 9. punct. 9. numero 1. & in terminis Bullae Gregor. puto cum Sancio disputat. 10. num. 19. denunciandum esse talem, etiam si uterque sciret Confessionem ex defectu iurisdictionis futuram invalidam. part. 9. tractat. 9. resolut. 32. §. observat. (Quod ipse à fortiori procedere putat, si Confessarius deprehendens fornicam verū propositum non habere, non absolvat, sed audiendo peccata sollicitet; quia, licet in hoc casu non fiat Sacramentum, fit tamen accusatio in foro poenitentiae sufficiens ad obligationem sigilli & patet ex verbis Bullae ibi etiam Confessione non secuta, & c. resolut. 8. §. Verum, et 30. par. 4. tractat. 5.) Ex quibus a fortiori legitur denunciandum esse Confessarium, qui sollicitaret mulierem accedentem ad confitendum, ut non incurrat censuram contra omittentes Confessionem annuam. Ita Soula lib. 1. cap. 3. 4. num. 18. part. 4. tractat. 5. resolut. 8. Item non esset denunciandus Sacerdos sollicitans in administratione Baptismi, vel aliorum Sacramentorum, ut ait Sancius disput. 11. num. 42. part. 4. tractat. 1. resolut. 16. Nec sollicitans in Confessione ad alia peccata praetextu luxuriam; quia Bulla loquitur de sollicitante in Confessione, ad turpia, unde addit sermones illicitos, et inhonestos. Ita obleruat praxis Inquisitorum, & docet Bonacina disputat. 6. punct. 3. num. 7. contra Freytag quest. 8. num. 17. part. 1. tr. 4. res. 20. et part. 4. tract. 5. resolutione 17.

ii. Denunciandus verò est Confessarius post Bullam Gregorii, primò, si sollicitet masculam, quia dicit, personas, quaecumque illae sint. Ita Naldus

Etiā si sollicitet Confessionem fore nullam.

Etiā si non absolvat.

Aut poenitens accedat ad confitendum, ne incurvat censuram. Item non debet denunciari Sacerdos, sollicitans in administratione aliorum Sacramentorum.

Vel ad alia peccata extra venerit. At denunciari debet si in Confessione sollicitet masculum.

Etiā ante Bullam Gregorii.

Postquam resolut. 12. Immo id dicendum erat a denunciantibus illam, vt declaraverat Paulus V. ann. 1619. ratione eiusdem, immo maioris poenitentis, iniuria: quae in sollicitatione maris Sa- sollicitanti cramento irrogatur. Ita Soufa tra- consentiat. Etat. 1. cap. 12. num. 12. part. 4. tractat. 5. re- solut. 33. Secundo, denunciandum est, si non ipse sollicitat, sed poenitenti solli- citanti consentiat, per illa verba, cum eis illicitos, & inhonestos sermones, seu tra- ctatus habuerint. Ita Fagundez, pract. 2. lib. 4. cap. 5. num. 56. Quamvis id multi negent, part. 1. tractat. 4. resol. 12. & part. 4. tractat. 5. resol. 42. Immo id pro- cedere puto, etiam si statim, ac sollici- tationi per turpia verba acquievit, ab illis desistat, & complementum differat in aliud tempus, dilata etiam abso- lutione: nam iam habuit inhonestos sermones part. 4. tract. 5. resol. 4. Idem dic, si sollicitanti ad copulam, acquies- ceret solum in basibus, & actibus impudi- cis. Ita Sancius disputat. 11. num. 28. con- tra Palaum tractat. 4. disp. 9. punct. 5. num. 54. Et si sollicitantem ad fornicationem sollicitaret ad sodomiam, vel contra, vel iam de sollicitatione poeni- tentem sollicitaret. part. 4. tractat. 5. resol. 17. Quod si consentiret ob meritum, quia scilicet poenitens miraretur, se velle il- lum denunciare, & c. secundum Sancium ibid. num. 30. non esset denunciandus, & secundum Freyram quest. 11. num. 39 non

Et si cum esset puniendus. Quamvis Soufa asserat, poenitente citra abiurationem puniri posse, part. 4. simul se sollicitantem. Sine dubio autem de- nunciandus esset Confessarius, qui cum poenitente se simul sollicitarent ad in- vicem, vt ait Soufa, lib. 2. cap. 34. num. 31. simulanda part. 4. tractat. 5. resol. 14. vel conveni- rent ad simulandam Confessionem, vt inhonestos sermones haberent, vt ait Sancius disputat. 15. num. 3. post Bullam Gregorij, quia quid sit in terminis alia- rum, part. 4. tractat. 5. resol. 10. Et se- cundum Bonacinam punct. 3. num. 17. si ex eo, quod poenitens se malum ani- mum cum eo habuisse confessa esset, occasionem arripere illam sollicitan- di. part. 4. tractat. 5. resol. 20. Id quod et-

Summa Diana.

iam procedit: si poenitens ad confesio- narium accederet, de aliquibus nego- tiis bona fide tractaturus, vt ait Soufa, lib. 9. cap. 34. num. 4. part. 4. tractat. 5. re- solut. 10. 8. Nota Etiam absque vilo ordi- ne ad Confessionem, per illa verba, sive extra occasionem Confessionis, resol. 18. tra- ctat. 4. part. 1. Et multo magis, si praetextu Confessionis, vt habent edicta DD. Inquisitorum, & Bulla Gregorij ibi, qui praetextu Confessionis, & c. part. 5. tractat. 4. resol. 13. Item denunciandus est sacer- dos, si poenitentem accedentem ad ip- sum, & dicentem, se velle in crastinum confiteri, sollicitaret: nam talis sollici- tatio fieret in Confessionario, simu- lando Confessionem. Ita Fagundez pract. 2. lib. 4. cap. 3. num. 49. contra San- cium disput. 11. num. 49. part. 4. tract. 5. re- solut. 6. Immo quamvis in Bulla Grego- rii videatur non comprehendi Confes- sarius sollicitans foeminam in confes- sionario non simulata Confessione, vt docet Sancius disputat. 11. num. 66. & a- lii multi: Attamen contrarium dicen- dum est ex decreto Pauli V. apud Pexri- num in hanc const. Gregorij 8. 5. num. 15. Et illa verba Gregorij simulantes ibidem Co- fessiones auare, non referri ad sollicita- tionem in confessionario, sed in subtel- lis, quae licet aliquando confessioni in- seruiant, tamen non sunt, nec dicuntur confessionalia. Ita Lezana c. 19. n. 34. p. 4. tr. 5. ref. 38.

12 Non est tamen denunciandus. Minime Confessarius, qui conueniens cum mu- liere ad turpia peragenda, vocatus post- eam in domum praetextu Confessionis ibi sollicitaret: quia in hoc casu praetextus Confessionis esset remotus. Ita Freyram, quest. 15. num. 4. contra Sancium, disputat. 11. num. 60. part. 4. tractat. 5. resol. 37. Qui etiam quest. 9. num. 21. contra eun- dem num. 32. docet, non esse denunci- andum Confessarium, qui peccata car- nis in Confessione audita ex zelotypia reprehenderet: quia talis obiurgatio ex suo genere est licita, & quod procedat ex zelotypia constare non potest, nisi aduciat minas, si cu riuale deinceps con- fabuletur, eius domum intret, & c. qui ca-

M m suo

Prætextu

Vel simu- latione.

Immo abs- que ea, dno modo solli- cionario

vt citet in doct Sancius disputat. 11 num. 66. & a- confessio- nario.

Minime

vero si sol- licitaret et in

domo, vo- catus post- Confessionis.

textu Con- fessionis.

disputat. 11. num. 60. part. 4. tractat. 5. resol. 37.

vel obiur- get de pec- caris car- nalibus.

confessis, & ex ze- lotypia.

us est moraliter impossibilis, quia supponit fornicationem sine proposito continentem, & cum eodem Confessario in lasciva conversatione perseverantem, unde non esset opus reprehendi in Confessione, par. 4. tr. 5. res. 43.

Item denunciandum est si sollicitet paulo ante, vel post Confessionem.

Immediatè. Nam aliqui id negant, si sollicitaret post Confessionem recedenti in itinere. Vel in Ecclesia extra locum Confessionis. Quod certum est, si post Confessionem factam in Ecclesia sollicitet.

Denunciari tamen daretur penitenti in Confessione charitatem legendam; nam tradendo chartam sollicitationis.

Minimè datur charta, tunc non incipit sollicitatio, sed causa sollicitationis, quæ incipit postea, cum charta legitur. Quod si quis dicat, ex hac sententia dari ansam Confessariis sollicitandi per chartas, responderi posset, Confessarios si id faciunt, non fraudare Bullas, sed cautè se

13 Ante Bullam Gregorii XV. Figundez par. 2. lib. 4. cap. 3. num. 31. tenebat, non esse denunciandum Confessarium sollicitantem penitentem paulo ante, vel post Confessionem immediatè. Sed Bulla Gregorii expressis verbis declaravit esse denunciandum. Non tamen est audiendus Navarrus apud Parac. num. 43. qu. 20. num. 44. quod denunciari debeat, si sollicitet post multum temporis à Confessione.

Unde, quamvis Peyrinus in hanc confessionem schol. 2. num. 2. doceat, revelandum esse, si post audita peccata carnalia in Confessione fornicationem ab Ecclesia discedentem insequitur, & in itinere sollicitat: tamen multi viri docti id negant, etiam si sollicitet in eadem Ecclesia, extra tamen tempus, & locum: in Bullis contentam; nam, ut ait Soula in opusc. n. 10. prætextus Confessionis debet esse proximus, id quo etiam aliqui dicunt de occasione. Idè tu cogita par. 4. tract. 5. resolut. 7. Sanè non est denunciandus, si post Confessionem accedat ad domum penitentis, & ibi eam sollicitet. Ita Scortia in Bull. epit. 77. theor. 197. par. 1. tr. 4. res. 14. in fine.

14 Denunciandus tamen foret, si daret penitenti in Confessione chartam sollicitationis, etiam post Confessionem legendam; nam tradendo chartam, inciperet sollicitare, & iniuriam facere Sacramento. Ita Sancius disput. 6. num. 31. Sed Palaus rom. 1. tractat. 4. disp. 9. punct. 4. num. 2. oppositum probabile putat, si charta legenda sit post aliquod tempus à Confessione, quia, quando datur charta, tunc non incipit sollicitatio, sed causa sollicitationis, quæ incipit postea, cum charta legitur. Quod si quis dicat, ex hac sententia dari ansam Confessariis sollicitandi per chartas, responderi posset, Confessarios si id faciunt, non fraudare Bullas, sed cautè se

gerere, ut fidei magis profiteantur. par. 4. tractat. 3. resolut. 2. Et certè non est denunciandus Sacerdos, qui penitentem sollicitat per literas amatorias in domum missas, vel per lenonem. Ita puerum in Acugna par. 5. num. 15. part. 1. tractat. 4. cellam dulo resolutione 14. in fine. Denunciandus tamen esset, si sollicitaret puerum in cellam dulo lam ductum, titulo dandi chirographum Confessionis iam dudum peractæ, quia iste casus penderet à Confessione. Ita Sousa lib. 1. cap. 34. num. 39. part. 4. tractat. 5. resolut. 77. Idem dic, si penitentiam fornicationem imponat, ut ab ipso Confessario nuda verberetur vel sibi verenda ostendat, quæ sibi in Confessione infirma esse dixit, dum hæc postea accidunt. Ita idem Soula ibidem, & c. 18. n. 14. lib. 2. mox res. 47.

15 Porro Confessarius, qui penitentem se signo Crucis signantem intertempens sollicitat, dilata in aliud tempus absolutione, vel etiam statim, ac ad genus confessionis procumbit, proculdubio denunciari debet. Et ita docet Freyta quaest. 14. num. 16. par. 4. tract. 5. res. 30. à medio. Qui bene asserit, n. 28. contra Soulam, tractat. 1. cap. 18. num. 7. id verum esse, etiam ante Bullam Gregorii, ut erat in praxi: tum, quia DD. communiter asserbant, denunciandū esse sollicitantem paulo ante, vel post Confessionem: tum etiam, quia hic casus est similis illi, quem ponit ipse Soula, num. 6. scilicet, denunciandum esse Confessarium, si sciens penitentem vel se confiteri, ipsam sollicitaret etiam Confessione non secuta, quia postea noluit confiteri, vel ipse Confessarius noluit audire. par. 4. tractat. 5. resolut. 39. Post Bullam verò Gregorii non est dubium denunciari debere Confessarium sollicitantem penitentem accedentem ad ipsum, ut confiteatur, illam præveniendo, & Confessionem differendo, par. 4. tract. 5. res. 46.

16 Petes hic, an Confessarius excusari possit ex parvitate materiæ, ita ut aliquando non sit denunciandus? Portellus in Additione V. sollicitare nu. 4. & alii respondet affirmativè, quia ex communi materia.

Si sollicitet confessionem post signum Crucis, vel saltem genuflectionem.

Saltem post Bullam Gregorii.

In sollicitatione non excusatur parvitas materiæ.

nicatio non incurritur, nisi ob culpam lethalem. Sed negative respondendum est eum Sancto, disputat 11. num. 21. & aliis. Tum quia in rebus Venereis non datur parua materia, ut dicemus verb.

Luxuria, num. 3. Tum etiam, quia etsi parua materia in Venere daretur, talis materia esset quidem levis in genere luxuria, sed in casu sollicitationis in tra genus Religionis esset gravis, quemadmodum parua materia in die ieiunii, quae excuset a mortali in genere temperantiae, non excuset a mortali in genere Religionis obligantis communicari ieiunio. Itaque denunciandus foret, si levi ter manum tangeret, pedem premeret, vellicaret, &c. part. 1. tract. 4. ref. 21. part. 4. tract. 5. ref. 5. Et part. 5. tractat. 5. resolutione 9. In modo Soufa lib. 1. cap. 34. num. 54. putat id procedere, etiam si verba, aut signa sint dubia, part. 4. tractat. 4. ref. 23.

Et sane denunciari deberet, si poenitentem laudaret de pulchritudine: praesertim post Bullam Gregorii. Ita Bonacina, tractat. variar. disput. 6. puncto. n. 3. Quae bene limitat, nisi constet, aut rationabiliter praesumatur Confessarium non in finem sollicitationis illas laudes protulisse par. 4. tr. 5. ref. 18.

17 Confessarius sollicitatus a muliere ad turpia in Confessione minus, vel caeteris huiusmodi si non consentiat, & ille metu foeminae consentit, non effugit poenam extraordinariam, sed non debet abiurare, Anton. Soufa, & alii, part. 10. tract. 14. ref. 40. Abiurari debentur, & puniri Confessores sollicitantes non solum in Confessione, verum etiam in Confessionario, siue alio in loco sollicitantes, vel Confessionem simulantes, si non suspecti de haeresi, saltem abiurare debent de leni. Fagundez, & alii, ibid. ref. 4. Et possunt puniri Confessores regulares, ut se deant in ultimo loco tam in choro, quam in Refectorio, ibid. 5. Nota quod.

18 Mandans Confessario, ut in Confessione sollicitet poenitentem non est denunciandus. Trullench, & alii, par. 10. tractat. 34. ref. 42. At in oppositum sentit Carena de off. s. Inquis. quia pra-

cepta & poenae diriguntur contra sollicitantes in Confessione, quod mandans non efficit, ut per se patet. Nec denunciandus est, qui talibus, vel nutibus, aut signis provocat foeminam cum illa alteri constiterit, Escobar. ibid. 5. Unde.

19. Si Confessarius poenitentem dormientem in Confessionario tangit, osculatur, &c. non est denunciandus, ait Sanc. & alii; affirmant alii & probabilis, P. Leand. & alii: Sed si arte, vel aliquo artificio ducit in somnum foeminam, ut rem cum ea habeat, hic dicitur sollicitator, & puniri debet ab Inquisitoribus; DD. citat part. 10. tractat. 14. resolutione 43. Et denunciandus esset: si ad actum peccaminosum veniale foeminam sollicitaret. Navar. & alii, ibid. ref. 44.

20 Mulier, Confessarium sollicitantem se, quamquam alias ei benediceret denunciare tenetur: Baron part. 10. tr. 13. ref. 46.

21 Provocans ad peccatum veniale ex se denunciandus etiam est. Sic Fagund. & alii. quia si minus actus ex se veniales tunc habiti gravem iniuriam facerent Sacramento.

22 Sciens aliquis sub secreto naturali sollicitationem in Confessione tenetur denunciare non obstante nullo secreto (excepto sacramentali) part. 9. tract. 8. ref. 45. Sic etiam est denunciandus confessarius si in Confessione dixerit mulieri seio fesse secolare, ut prenderet (ut moglie) ibid. tr. 9. ref. 32. Sedens in confessionario, & sollicitans mulierem stantem, vel sedentem ante confessionarium non simulando Confessionem, est denunciandus, ibid. ref. 33. Sed si in confessionario donaret aliquid parvi valoris, id est ramos florum, non esset denunciandus, secus si esset magni valoris, ibid. ref. 34.

23 Manifestanda est scriptura sub obligatione excommunicationis, qua do eius suppressio, aut retentio erit mortalis; sed legenda est tota res, ibid. tract. 9. ref. 48.

24 Foeminam devinctam beneficiis in

Osculans dormientem non est denunciandus si arte hoc non fecit, aliter est denunciandus.

Etiam si esset honestus factor.

Provocans ad veniale, etiam denunciandus.

Tenetur scies sub secreto naturali denunciare.

Curiosa invenies.

Manifestanda est scriptura sub excommunicatione.

Vnde denunciar: debet confessarius premens pedem.

Tangens manum.

Et laudans de pulchritudine. In dubio de intentione.

Non effugit poenam extra ordinariam.

Vide curiosa.

Mandans ut sollicitet non est denunciandus. Nec sollicitans per nutus.

Mulier etiam beneficii devincta tenetur denunciare confessarium.

se vel in suis acceptis non teneri confessarium denunciare, cum hoc esset contra ius naturale. intinans omnibus gratitudinem, malè dixit Sancius in select. disputat. 11. num. 55. hæc autem opinio temeraria iudicatur à Carolo de Bauc. & sanè destructiva. esset Sancti Tribunalis.

caridepositarium, qui frumentum, oleum, vel aliud depositum vsu consumptibile alienaret, si alias certus esset, se tantumdem ejusdem generis, & bonitatis habiturum, cum dominus repeteret quia ex hoc nulli præiudicatur. Unde non obstante, quod magistratus prohibeat, ne frumentum ex horreo publico absque eius iussu extrahatur, potest nihilominus industrius officialis extrahere, si certus est, se æquè bona frumenta constitutis temporibus in promptu habiturum. Ita Laymann lib. 3. sect. 5. tract. 4. cap. 25. num. 3. part. 4. tract. 4. res. 08.

Sed hoc mitiga.

DEPOSITUM.

Quid sit depositum? Quid depositarius. Et de qua culpa tenetur.

1. Depositum est species contractus, qua aliquid alicuius fidei custodiendum traditur. Depositarius dicitur is, apud quem quid custodiendum deponitur.

2. Tenetur is diligentiam adhibere, ne depositum pereat. Et quidem, si nihil recipiat in mercedem, secundum Molfesum, summ. tom. 2. tractat. 12. cap. 15. num. 44. & DD. communiter, tenetur tantum de dolo, & lata culpa.

In foro conscientie scinetia hominum de culpa gravi, & mortali.

tractat. 8. resolut. 74. Immo id etiam existimandum cum Rebellio, part. 2. lib. 1. quest. 20. num. 11. contra Molinam tom. 2. tractat. 2. disputat. 527. & alios communiter, procedere in foro conscientie, si mercedem accipiat, ut sunt nautæ, cautionarij, & stabularij. Sed in foro externo tenentur de culpa levissima, ita Patuente l. Et ita, §. at hoc, ff. naut. caupo. ne ostium fraudibus patere. l. bid. Et part. 3. tractat. 6. resolut. 21. Et part. 4. tractat. 3. resolut. 30. in fine. Dubitans verò, an depositum culpa sua perierit, non tenetur ex supradictis ad restitutionem; quia in dubio peccatum non præsumitur. Et hoc maxime procederet, quando depositum factum esset in gratia deponentis. Ita Sanch. de matrimon. lib. 2. disput. 41. num. 17. & alii, part. 2. tractat. 6. resolutione 40. in fine. part. 4. tractat. 3. resolutione 30.

Et si dubitatur, an res sua culpa perierit, ad nihil tenetur.

Depositarius utens sine licentia domini saltem præsumpta censetur furari.

3. Depositarius re deposita utens, & eam alienans, sine expressa, vel præsumpta domini licentia, censetur furtum committere, ex l. 3. C. eod. Et ex Inst. de oblig. qua ex delicto nascunt. §. furtum. Ceterum non condemnationem gravis peccati.

4. Depositarius, cui deponens aliquid debebat, non potest sibi ex deposito compensare: nam hoc prohibitum est in cap. bona fides, de depos. ob fidelitatem in deposito requisitam. At, quamvis probabile sit, hunc textum obligare etiam in conscientia, ut docent Lublinus, sum. V. pecunia, num. 17. & alii, probabile tamen est etiam, obligare tantum in foro externo, quando depositarius alia via debitum sibi compensare non potest. Ita docent Lessius, de iustit. lib. 2. cap. 27. dub. 4. num. 16. Villalobos, conscient. tom. 2. tractat. 29. diff. 5. num. 2. Et tractat. 2. diff. 23. num. 3. & alii, part. 2. tract. 16. resolutione 46. à §. non desunt. Et part. 3. tr. 5. mittere. resolutione 10. à §. Notandum. Et in addit. res. 1.

Depositum non admittit compensationem in foro exteriori.

5. Deponens pecuniam apud usurarium, quem scit pecunia, illa fœneratum, an peccet, vide verb. Scandalum, v. 12.

DESIDERIVM PRAVUM.

1. Desiderium pravum dicitur tendentia efficax voluntatis in obiectum malum absens, sub ea ratione, sub qua malum est. Sumit suam speciem ab obiecto, ut dictum est verb. Delectatio, num. 3.

Desiderium pravum quid? Et cuius speciei.

2. Itaque ait Balas tractat. 6. disputat. 4. punct. 1. numero 11. contra Navarum man. cap. 55. numero 10. desiderare non est illicitum desiderium deservit.